Et ne pretiosam absolutionis margaritam imprudenter dispensando, projiciat ante porcos, sacrilegiūque committat, videat diligenter Sacerdos (ait Rituale Romanum) quām & quibus conferenda, vel neganda, vel differenda sit absolutionis, ne absolvias eos qui tali beneficii sunt incapaces. Quia inter alias causas, quare mundus tot iniuriantibus sit repletus, haec non videtur minimā, quod Confectores tam facilē absolvant, quos sua conscientia & Deus ligatos tenent. Videat prōinde quorum sincera & plena sit vel non sit conversionis. Nec illis conversionibus fidat, ad quas vel nulla vel ferè nulla vita mutatio sequitur, post receptionem absolutionis beneficium, sed vel in instantem perieverant criminibus, vel si palpabili non perpetrent criminis, manent semper aequē icipidi, & vacui affectu ad spiritualia & celestia, vacuit etiam amore Dei in corde suo predominante; siue quo prædominio esse nequit vera conversionis; utpote que transitus est ab amore creature prædominans ad amorem prædominantem Dei. Cujus prædominii ubi nulla apparent ligna, consequenter non appareat conversionis plena & sincera.

Imo nec lacrymas poenitentis tempeſt cedet sufficiens esse signum conversionis. Ut enim Petrus Biefeldus: si senseris in te... afflictionem lacrymarum, non iadē te statim arbiteris Domino reconciliatum. Nec opinetur servus esse filium licet quandoque paucat panē filiorum... Vera poenitentia non in lacrymis momentaneis, aut horaria compunctione confitit.... Eft quidem gratum Deo sacrificium lacrymarum, & pro omnibus delictis sufficiens holocaustum. Sed quibus? confitentibus, poenitentibus, non revertentibus ad vomitum, &c.

Ut autem melius discernere queat, quorum vera sit & sufficiens conversionis, meminerit, nonnullorum peccatorum conversionem, sive ob subtractionem gratiarum, sive ob specialia vincula concupiscentiarum, offusaque intellectui ex concupiscentiis tenebras, magis difficultem esse, quam aliorum. Ex gratiarum quippe subtractione tantò difficulter ceteris paribus peccatores convertuntur, quoniam gravioribus & pluribus peccatis Deum offendunt: sicut & illi, qui, post suam cum Deo

IIII